
В связи со значительным объемом приложения с полным 
текстом постановления можно ознакомиться на сайте ̂  

Правительства РСО-А www.rso-a.ru и на официальном сайте

РЕСПУБЛИКА Ц^ЕГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 29 декабря 2015 года № 369 

«О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи на территории Республики 

Северная Осетия-Алания на 2016 год»

Правительство Республики Северная Осетия -  Алания 
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденную постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 29 декабря 2015 года 
№ 369 «О Территориальной программе государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории 
Республики Северная Осетия-Алания на 2016 год», следующие изменения:

1. В разделе IV «Базовая программа обязательного медицинского 
страхования»:

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«по подушевому нормативу финансирования на прикрепившихся лиц в 

сочетании с оплатой за единицу объема медицинской помощи -  за 
медицинскую услугу, за посещение, за обращение (законченный случай);».

2. В разделе VI «Средние нормативы объема медицинской помощи»: 
в абзаце третьем цифры «0,48» заменить цифрами «0,6»;
в абзаце четвертом цифры «0,16» заменить цифрами «0,2»; 
в абзаце шестом цифры «0,0032» заменить цифрами «0,004»; 
в абзаце седьмом цифры «0,0168» заменить цифрами «0,021»; 
в абзаце восьмом цифры «0,0736» заменить цифрами «0,092».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2016 г. № 130

г. Владикавказ

j Минздрав РСО-Алания

http://www.rso-a.ru


3. В разделе VII «Средние нормативы финансовых затрат на единицу 
объема медицинской помощи, средние подушевые нормативы 
финансирования»:

в абзаце третьем цифры «202,59» заменить цифрами «162,07»;
в абзаце четвертом цифры «722,91» заменить цифрами «578,33»;
в абзаце шестом цифры «2 623,36» заменить цифрами «2 098,69»;
в абзаце седьмом цифры «33 901,42» заменить цифрами «27 121,13»;
в абзаце девятом цифры «152,31» заменить цифрами «121,85»;
в абзаце одиннадцатом цифры «10 516,6» заменить цифрами «10 

452,83»; цифры «8 573,92» заменить цифрами «8 510,15»;
в абзаце пятнадцатом цифры «7 284 184,56» заменить цифрами 

«7 240 203,30»; цифры «5 913 391,40» заменить цифрами «5 869 410,10».
4. Раздел VIII «Порядок и условия предоставления бесплатной 

медицинской помощи» дополнить подразделом «Перечень лекарственных 
препаратов, отпускаемых населению в соответствии с перечнем групп 
населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых 
лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по 
рецептам врачей бесплатно, а также в соответствии с перечнем групп 
населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства 
отпускаются по рецептам врачей с 50-процентной скидкой» в редакции 
приложения 1 к настоящему постановлению.

5. Раздел IX «Критерии доступности и качества медицинской помощи» 
изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

6. Приложение 2 «Перечень жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов для медицинского применения» изложить в 
редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

7. Приложение 3 «Перечень лекарственных препаратов, в том числе 
перечень лекарственных препаратов, назначаемых по решению врачебной 
комиссии медицинских организаций, обеспечение которыми осуществляется 
в соответствии со стандартами медицинской помощи по рецептам врача 
(фельдшера) при оказании государственной социальной помощи в виде 
набора социальных услуг» изложить в редакции приложения 4 к настоящему 
постановлению.

8. Приложение 5 «Утвержденная стоимость территориальной 
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи по источникам финансового обеспечения на 2016 год» 
изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению.

9. Приложение 6 «Утвержденная стоимость территориальной 
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи по условиям ее оказания на 2016 год» изложить в 
редакции приложения 6 к настоящему постановлению.



10. Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории 
Республики Северная Осетия-Алания дополнить следующими 
приложениями:

приложение 8 «Перечень лекарственных препаратов, предназначенных 
для обеспечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, злокачественными 
новообразованиями, лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 
лиц после трансплантации органов и (или) тканей» в редакции приложения 7 
к настоящему постановлению;

приложение 9 «Минимальный ассортимент лекарственных препаратов, 
необходимых для оказания медицинской помощи» в редакции приложения 8 
к настоящему постановлению;

приложение 10 «Перечень лекарственных средств и изделий 
медицинского назначения, необходимых для оказания стоматологической 
помощи» в редакции приложения 9 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев


